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فوتبال

برنامه شنبه 11 بهمن

خبر

یادداشت احساسی پژمان جمشیدی 
برای مهرداد میناوند

پژمان جمشیدی ستاره سال های نه چندان دور  �
پرسپولیس که در تیم ملی نیز چندسالی با مهرداد 
میناوند هم تیمی بود، یادداشتی احساسی برای 
مهرداد میناوند نوشته. او از اولین باری که میناوند را 
دیده آغاز کرده و بعد به روز هایی رسیده که به قول 
خودش «داداش کوچیکه» میناوند شده بود... این 

یادداشت را در ادامه می خوانید:
مهرداد جانم سلام؛ مهرداد بهت گفته بودم اولین 
باری که دیدمت کی و کجا بود؟ میدونم تو یادت 
نیست. نبایدم یادت باشه. تو ستاره تازه پرنور شده 
فوتبالمون بودی و بعد از جام ملت های آسیا ۹٦ و 
اون درخششت تو اون جام، اومده بودی زمین شماره 
دو امجدیه که احتمالا کسی رو ملاقات کنی. یادمه 
نفسمون بند اومده بود دیدیمت. شک ندارم همه 
بچه هایی که اونجا بودن و اتفاقا همه هم تقریبا هم 
سن و سالت بودیم، آرزو داشتیم روزی کمی شبیه تو 
بشیم. به جایگاه تو برسیم. سال ها گذشت و هم بازی 
شدیم تو تیم ملی. هیچ وقت نشد این خاطره رو بهت 
بگم. نشد بگم تو کجا و من کجا. هرچند چیزی که 
عیان بود، چه حاجت به بیان بود. چقدر به هم 
نزدیک شدیم. هروقت ایران بودی خراب می شدم 
سرت. یادته خونمون تقریبا تو یه کوچه بود. شده 
بودم داداش کوچیکه. میومدم و کلی راجع به فوتبال 
حرف می زدیم و کلی با آریا تو هال اون خونتون که 
لعنتی یه پله بی خود هم وسطش داشت، فوتبال 
بازی می کردیم و تازه بعدش یه شبایی می رسیدیم 
به مراسم بذل و بخشش. آخر شب که می خواستم 
برم، در کمدتو باز می کردی و می گفتی اینارو از 
اتریش آوردم هنوز نپوشیدم، هرکدومو دوست داشته 
باشی و برنداری ازت ناراحت می شم. منم اوایل روم 
نمی شد  ولی به مرور پررو شده بودم و برمی داشتم 
و تو هیچ وقت حتی نگاه نمی کردی چی برداشتم و 
چندتا برداشتم. مهرداد یادته ماه رمضونا دم سحر 
دوتایی می رفتیم ولیعصر، آش می خوردیم، حلیم 
می خوردیم ... مهرداد سالگرد ازدواجت یادته کی 
بود. بازی آخر اولین دوره لیگ برتر اومدی استادیوم 
و رو سکو ها نشستی و بعد از قهرمانی اومدی بغلم 
کردی و گفتی شب دیرنیایا. هومن و مامک و مامان بابا 
رو هم بیار آخی مامانمم بود. چقدر خوش گذشت. 
بعد از قهرمانی و کنار تو آخرین شبم که با هم بودیم 
و حتما یادته چیزی نگذشته ازش که آخه پسر تو چرا 
تلفنو برداشته بودی به همه زنگ می زدی و حال 
همه رو می پرسیدی اون شب چیزی می دونستی 
مهرداد؟ جون پژمان می دونستی می خوای تنهامون 
بزاری؟ نگو نه که باورم نمی شه آخه چطوری می شه 
اونجوری با هیجان به همه زنگ بزنی و هی به من 
بگی بیا فلانی رو هم بگیریم به سهراب زنگ زدیم، به 
کورش بختیاری زاده، به حسام به امیر به علی کریمی 
به ... رفیق، داداش بزرگه، این رسمش بود؟ من که 
هیچ کدوم از محبتاتو جبران نکردم آخه بامعرفت تو 
تازه شروع کرده بودی دوباره، دوماد شده بودی ... 
آخه دلم برات تنگ می شه که دل من چیه، دل همه 
مردم برات تنگ می شه دل همه هوادارات. پاشو ببین 
استقلالیا دارن برات چیکار می کنن پسر مگه می شه 
این همه کری بخونی و باز محبوب همه باشی تو 
راست می گفتی فوتبال بدون کری خونیاش که فوتبال 
نیست باورم نمیشد وقتی بیمارستان بودی استقلالیا 
هم دلشون خون بود مهرداد کمرم شیکست با رفتنت 
عزیزم. دلم آتیش گرفته عزیز دلم. خدا پشت و پناهت. 
سفرت به خیر. مهرداد قول می دم هیچ وقت و هیچ 

لحظه ای فراموشت نمی کنم. قول مردونه.

تراکتور – آلومینیوم ۱۵:۰۰
مس رفسنجان – صنعت نفت آبادن ۱۵:۳۰

پرسپولیس – ماشین سازی ۱۶:۵۵
سپاهان – شهرخودرو ۱۷:۰۰

فولاد – پیکان ۱۷:۱۰

طارمی بهترین مهاجم لیگ پرتغال 
در ژانویه

کارشناسان گل پوینت در پرتغال برترین بازیکنان  �
لیگ پرتغال را در اولین  ماه سال ۲۰۲۱ میلادی 
goal- اعلام کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از
point، بعد از پایان اولین ماه میلادی سال ۲۰۲۱، 
کارشناسان گل پوینت در پرتغال اقدام به معرفی 
برترین بازیکنان لیگ فوتبال این کشور کردند که 
مهدی طارمی به عنوان برترین مهاجم لیگ پرتغال 
انتخاب شد. مهدی طارمی (پورتو) ۶.۸۶ امتیاز؛ 
دومین حضور متوالی مهاجم اف سی پورتو در تیم 
منتخب لیگ پرتغال که در ماه دسامبر بازیکن ماه 
پورتو شد. او در ژانویه، سه گل دیگر برای تیم خود 
به ثمر رساند که بهترین گل زن این تیم بود. او یک 
پاس گل نیز داد؛ بنابراین تأثیر زیادی در گل های زده 
این تیم داشته است و توانسته به خوبی خودش را 
در این تیم جا بیندازد. طارمی در دیدار بعدی در 
لیگ باید برابر ریو آوه قرار گیرد، ولی قبل از این 
دیدار، پورتو در جام حذفی به دیدار ژیل ویسنته 
خواهد رفت و باید دید بازیکن ایرانی در این دیدار 

برای تیمش به میدان می رود یا خیر.

بیرانوند: 
به یکی از بهترین باشگاه های دنیا 

می روم، خواهید دید
دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران عنوان کرد  �

روزی از تیم آنتورپ راهی یک تیم بزرگ اروپایی 
خواهد شد. به گزارش فوتبال نیوز بلژیک، بعد از 
یک شروع نامطمئن از سوی بیرانوند، همه چیز 
برای او خوب شد. او در سه مسابقه اول خود 
هفت گل در محوطه جریمه دریافت کرد، اما در 
۱۰ روز گذشته سه کلین شیت کرد. علیرضا بیرانوند 
در حال حاضر در آنتورپ خیلی خوب عمل می کند؛ 
او مقابل یوپن، بهترین بازیکن زمین شناخته شد 
تا دیگر آنتورپ فکر جذب یک دروازه بان دیگر 
نباشد. او خیلی دیر به تمرینات تیم اضافه شد 
و رقیب او بوتز، هفته ها با تیم تمرین کرد و او 
در شروع لیگ درون دروازه قرار گرفت. بیرانوند 
گفت: این واقعیت که من بازی نمی کردم به 
این معنا بود که من باید دو برابر سخت تمرین 
مي کردم. حتی لحظه ای به ترک کردن تیم آنتورپ 
فکر نکردم. هرگز. من می خواستم تمام تلاش 
خود را برای قانع کردن مربی انجام دهم. وقتی 
به تیم رسیدم، گفت: «تو دو ماه عقب هستی». 
با این حال ناامیدکننده بود که فرصتی پیدا نکردم. 
من واقعا عصبانی بودم. البته این عصبانیت 
هیچ ارتباطی با ژان رقیب من نداشت. او بهترین 
دوست من در خارج از زمین است. بعد از دیدار 
برابر بروخه لکو، سرمربی آنتورپ صحبت هایی 
درباره بیرانوند و مدیریت باشگاه به زبان آورد و 
عنوان کرد او مجبور به بازی دادن به دروازه بان 
ایرانی شده است. دروازه بان ایرانی در پاسخ به 
این موضوع گفت: مربی چطور می توانست چنین 
حرفی بزند؟ شما نباید چنین کاری کنید. من از نظر 
ذهنی شکسته شدم. یک مربی مانند پدر است، 
پس چنین سخنی یک ضربه بزرگ ذهنی است. 
اگر مربی این طور درباره شما صحبت کند، فکر 
نمی کنید دیگر فرصتی پیدا کنید. به روابط ژوزه 
مورینیو و ایکر کاسیاس در رئال مادرید در آن زمان 
نگاه کنید. این چیزها بعضی اوقات اتفاق می افتد. 
کپا، یکی از بهترین دروازه بان های جهان، اکنون در 
چلسی نیمکت نشین است و به نوعی می دانستم 
که دیر یا زود فرصت خود را پیدا خواهم کرد. 
هیچ وقت به خودم شک نکردم. یک لحظه و 
برای یک ثانیه از آمدن به اینجا پشیمان نیستم. 
هر روز بیشتر از کار در اروپا لذت می برم و همه 
مردم ایران برای من دعا می کنند. این من را بیشتر 
به سمت کار سوق می دهد. من به اینجا نیامده ام 
که تا آخر عمر در اینجا بمانم؛ از اینجا به یکی 

از بهترین باشگاه های دنیا می روم، خواهید دید.

 AFC پیام رئیس
برای درگذشت میناوند

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال  �
پیامی به سرپرست فدراسیون فوتبال، درگذشت 
پیش کسوت ارزنده فوتبال کشورمان را تسلیت 
گفت. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، با ارسال پیامی به حیدر بهاروند، سرپرست 
فدراسیون فوتبال ایران، ضایعه فقدان زنده یاد 
مهرداد میناوند را تسلیت گفت. در پیام شیخ 
سلمان آمده است: «از شنیدن خبر درگذشت 
ناگهانی مهرداد میناوند، بازیکن پیشین تیم ملی 
ایران که با بیماری کرونا دست و پنجه نرم می کرد، 
عمیقا متأسف شدم. افکار و دعای خانواده فوتبال 
آسیا در زمان سخت با فدراسیون فوتبال جمهوری 
اسلامی ایران، خانواده و دوستان مهرداد میناوند 
است. بیماری همه گیر کووید ۱۹ بزرگ ترین چالش 
تاریخ معاصر بوده و خانواده فوتبال آسیا در غم 
از دست دادن یکی از ستاره های واقعی خود که 
متأسفانه خیلی زود ما را ترک کرد، سوگوار است. 
مهرداد میناوند الهام بخش میلیون ها هوادار و 
بسیاری از بازیکنان نسل امروز بود. لطفا همدردی 
عمیق و صمیمانه من را از طرف کل خانواده 
فوتبال آسیا به مناسبت درگذشت او بپذیرید. 
روحش شاد. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون 

فوتبال آسیا»

خبرش همان قدر که غافلگیر کننده بود دو موج هم 
به همراه داشت؛ یکی مهم برای جامعه و دیگری مهم 
برای فوتبالی ها. مرگ مهرداد میناوند، ستاره سابق تیم 
ملی و باشگاه پرسپولیس، آن هم در ۴۵ سالگی آن قدر 
غافلگیرکننده بود که هنوز هم باورش سخت باشد. 
پیش کسوت خوش برخورد و شوخ سرخ های تهرانی 
اما راهی برای فرار از بیماری کرونا و آمبولی ریه پیدا 
نکرد تا سرانجام علاقه مندان به فوتبال را عزادار کند. 
موج اولی که مهرداد بعد از مرگش به راه انداخت، 
اتحاد فوتبالی ها بود؛ فارغ از سلایق رنگی شدید بین 
هواداران دو تیم مطرح پایتخت، علاوه بر پرسپولیسی ها، 
استقلالی ها هم از مرگ ستاره سابق باشگاه رقیب شوکه 
شدند و عده بی شماری از آنها برایش اشک ریختند. این 
حجم از اتحاد البته به یک اتفاق مهم تر در این زمینه 
انجامید و سرانجام علی دایی و علی کریمی، دو اسطوره 
فوتبال ایران، در مراسم تشییع میناوند به آغوش یکدیگر 
رفتند تا به کدورت های چندساله شان پایان دهند. این 
آشتی حساس و استراتژیک در فوتبال درحالی رقم خورد 
که میناوند، بارها پیش از مرگش از آشتی این دو «علی» 
به عنوان یکی از آرزوهایش یاد کرده و گفته بود اگر این 
دو آشتی کنند، همه را شیرینی می دهم. میناوند اما 
بعدها که متوجه این کدورت شد، نوشت که فکر می کند 
عمرش به آشتی این دو قد نمی دهد و احتمالا بعد از 
مرگش باید علی دایی و علی کریمی آشتی کنند. مرگ 

مهرداد اما دست کم این آرزویش را محقق کرد.
فارغ از این موج همبستگی بین فوتبالی ها، مرگ 
مهرداد میناوند، موج تازه ای در فضای مجازی به وجود 
آورد که البته واکنش به یک مطالبه اجتماعی بود. مرگ 
ناگهانی بازیکن سابق تیم ملی ایران بسیاری از چهره های 
مطرح فوتبال را به فضای مجازی کشاند تا آنها همراه با 
بسیاری از مردم، مطالبه خرید واکسن کرونا را سر  دهند. 
علی دایی بعد از مرگ مهرداد در استوری اینستاگرامش 

با فونت درشت می نویسد: «واکسن بخرید».
درخواست علی دایی در این مورد واکنشی سریع به 

مطالبه عمومی بود که از چند هفته قبل شکل گرفته 
بود. البته که قبل از علی دایی، ستاره و کاپیتان استقلال 
که پیش تر انتقاداتش نارضایتی عده ای از مسئولان را به 
وجود آورده بود، در اینستاگرامش این موضوع را مطرح 
کرده بود. ذکر این مورد هم ضروری است که درخواست 
وریا غفوری هم بعد از مرگ مهرداد میناوند مطرح شد. 
او با انتشار پستی در اینستاگرام و تسلیت مرگ مهرداد 
میناوند دو موضوع را با هشتگ در انتهای پیامش مطرح 

کرده بود: واکسن بخرید، واکسن کرونا مطالبه ما.
درخواست برای خرید واکسن از سوی اهالی فوتبال، 
آن هم بعد از مرگ غیرمنتظره مهرداد میناوند روز گذشته 
هم پیگیری شد و بازتاب داشت؛ ابتدا رشید مظاهری 
دروازه بان ملی پوش استقلالی ها بود که استوری اش 
سروصدای زیادی به پا کرد. او با اشاره به مرگ مهرداد و 
البته افراد دیگری که به واسطه ابتلا به کرونا جان خود 
را از دست می دهند، به انتقاد زیرپوستی از مسئولان 
پرداخت و نوشت: «واکسن کرونا یک خواسته مردمی 

و عمومی است. فراموش نکنید که مردم یعنی همه 
چیز...». مهدی مهدوی کیا، دیگر اسطوره فوتبال ایران 
هم روز گذشته به جمع فوتبالی هایی پیوست که بعد از 
مرگ مهرداد، درخواست مشابهی ارائه داد. البته مهدی 
که پیش تر، مثل بسیاری دیگر از چهره های سرشناس 
فوتبال ایران در اتفاقات مهم اجتماعی در کنار مردم 
قرار گرفته است، موضوع را دوباره مردمی کرد و نوشت: 
«خرید واکسن تأیید شده بین المللی حق مردم ماست، 

واکسن بخرید».
البته که حجم درخواست ها برای خرید واکسن کرونا 
فقط معطوف به این چند نفر نمی شد و عده دیگری 
از ورزشکاران هم به این صف پیوستند. علاوه بر این 
افراد، چهره های دیگری هم درخواست خرید زودتر 
واکسن کرونا را داشتند، از جمله اعضای کادر درمانی 
که عهده دار رسیدگی به وضعیت مهرداد میناوند بودند.

پیش از این علی ربیعی، سخنگوی دولت به 
مشکلات پیش آمده بر سر راه خرید واکسن کرونا 

اشاره و گفته بود که نپیوستن ایران به FATF در این 
زمینه تأثیرگذار بوده است. ربیعی در نشست روز دوم 
دی ماه خود در این زمینه گفت: «در مورد واکسن قبلا 
همکاران من در وزارت بهداشت توضیحات مفصلی 
ارائه دادند اما در مورد انتقال پول بنابر قوانین تحریم و 
قواعد FATF چندین مرحله امکان انتقال پول با مشکل 
مواجه شد و با موانعی روبه رو بودیم. خرید واکسن در 
هم جلسات ستاد کرونا و هم در جلسات هیئت دولت 
در  حال پیگیری است. مسئولان وزارت بهداشت در 
هماهنگی کامل با سایر دستگاه های مربوطه با تمام 
تلاش خود، از همان ابتدا اقدامات لازم برای خرید 
واکسن را انجام می دهند. بخشی از علت اینکه قرارداد 
با سازمان بهداشت جهانی به سرانجام نرسید، واقعا 
ناشی از فشارهای تحریم و از طرف دیگر مشکلات 
انتقال پول بود. پولی که باید به سازمان بهداشت جهانی 
پرداخت می شد، در انتقال آن مشکل ایجاد کردند. اما 
ما قراردادمان با سازمان بهداشت جهاني پابرجاست. 
اخیرا هم تصمیم گرفتیم به هر ترتیبی که شده، این 
خرید را حتی با ریسک پرداخت بالای پول انجام دهیم. 
مردم بدانند که برای خرید واکسن، پول و ارز آن تمهید 
شده است و ما مشکلی از این نظر نداشتیم. مشکل 
موانع انتقال پول بوده که راه هایی برای آن پیدا شده 
است، قطعا ما به زودی خرید واکسن های تولید شده در 
خارج و هم تولیدات داخلی را دنبال خواهیم کرد و 
دولت از هیچ تلاشی در این زمینه فروگذار نکرده است و 
این را یک مسئله ملی می داند». البته سخنگوی دولت 
چند روز بعد با انتشار توییتی خبر داد که راه حلی برای 
انتقال پول برای خرید واکسن کرونا به دست آمده است. 
« بالاخره پیگیری دولت، به خصوص تلاش بی وقفه 
بانک مرکزی به ثمر نشست و مجوز انتقال پول برای 
خرید واکسن کرونا از طریق یک بانک صادر شد. در این 
مرحله ۲۰۰ میلیون یورو اختصاص یافته و بانک مرکزی 
به هر میزان که لازم باشد، منابع ارزی برای خرید واکسن 

کرونا تأمین می کند».

رسیدن به شایستگی، زمانی طولانی نیاز دارد اما اثبات آن، نیازمند یک 
فرصت است. فرصتی که میناوند ۲۱ ساله در امارات به دست آورد. جام 
ملت های ۱۹۹۶، اختلاف در تمرین روز آخر تهران بین مایلی کهن و شاهرودی، 
باعث شد گوش چپ آن زمان تیم ملی به جام ملت های آسیا نرود. شاهرودی 
حاضر نشد بابت دیر رفتن به تمرین عذرخواهی کند و مایلی کهن هم، تیم را 
بدون او به امارات برد. بازی اول و شکست مقابل عراق، اوضاع را برای تیم 
ملی پیچیده کرد. مایلی کهن بازی دوم، تصمیم به تغییرات و جوان گرایی 
در ترکیب تیم ملی گرفت و مهرداد میناوند، گوش چپ جوان پرسپولیس 
را در ترکیب اصلی قرار داد. میناوند گل دوم ایران را به تایلند زد و با سجده 
شکر، یکی از مشهورترین تصاویر ایران در آن جام را خلق کرد. نقطه شروع، 
برای تیمی که بعدها، تبدیل به نسل طلایی فوتبال ایران شد. چهره جذاب 
در کنار خصوصیات اخلاقی، باعث شد میناوند مدتی طولانی به جوان اول 
فوتبال ایران تبدیل شود. به عنوان یکی از اولین بازیکنان ایرانی، قهرمانی در 
یک لیگ اروپایی را تجربه کند و در جام جهانی، به میدان برود. او با ۲۱ بازی 
در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا، همچنان بین بازیکنان ایرانی رکورددار است. 

میناوند با پیراهن تیم ملی حضور در جام جهانی ۹۸، جام ملت های ۲۰۰۰ و 
انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ را هم تجربه کرد. با این حال، شاید تبدیل شدن به 
میناوند بیش از هر چیز، مدیون استفاده از فرصت بزرگ بازی با تایلند، گل 
قشنگ و سجده شکر پس از آن باشد. چند ثانیه کوتاه در ورزشگاه آل مکتوم، 
که مسیر ستاره شدن را برای او هموار کرد. مسیر جذاب شماره ۲۵، از بازی 
مقابل یوگسلاوی، آمریکا، ایرلند، منچستریونایتد و یوونتوس گذشت اما زودتر 
از زمان معمول و در  ۳۱ سالگی، به پایان رسید. همان طور که برای خداحافظی 
با زندگی هم، بیش از حد عجله کرد. مهرداد که از هفته گذشته به دلیل 
وخامت حالش به بیمارستان منتقل شده بود، چهارشنبه در  ۴۵ سالگی بر اثر 
بیماری کرونا درگذشت. میناوند متولد سال ۱۳۵۴ بود. او ۷۵ بار پیراهن تیم 
ملی فوتبال ایران را بر تن کرد. این مدافع چپ فوتبال ایران سال ۱۳۷۵ از 
پاس به پرسپولیس آمد و ۱۳ گل هم برای این تیم به ثمر رساند. او در ادامه 
به اشتورم گراتس اتریش ترانسفر شد و طی سه سال ۶۷ بازی هم برای این 
تیم انجام داد. میناوند در ادامه برای شارلوا بلژیک و الشباب امارات بازی کرد 
و دوباره در سال ۱۳۸۲ به پرسپولیس بازگشت و پیراهن تیم محبوب خود 

را بر تن کرد. دوره دوم حضورش در پرسپولیس فقط یک سال طول کشید 
و در ادامه این مدافع چپ پا راهی سپاهان و راه آهن شد و در سال ۱۳۸۴ 
از فوتبال خداحافظی کرد. میناوند در عرصه مربیگری خیلی فعالیت نکرد 
و فقط دو سال در خونه به خونه و یک سال هم در سپیدرود رشت حضور 
داشت. خاموشی مهرداد به دلیل کرونا، آن هم در ۴۵ سالگی البته با شایعات 
ناخوشایندی هم همراه شد؛ در واقع و درحالی که شایعات زیادی مبنی بر 
دلیل فوت مهرداد میناوند در فضای مجازی منتشر شد، پزشک معالج او 
درخصوص علت مرگ توضیحاتی را ارائه کرد. دکتر هاشمیان، پزشک معالج 
مهرداد میناوند درخصوص درگذشت این چهره ورزشی گفت: ضمن عرض 
تسلیت به جامعه ورزش و خانواده و بستگان آقای میناوند باید بگویم علت 
درگذشت ایشان آمبولی ریه بود، د رحالی که وضعیت ایشان بسیار خوب بود، 
اکسیژن ایشان بالای ۹۰ درصد بود و از نظر کارایی کلیه و کبد عالی بود، 
به صورت ناگهانی دچار آمبولی ریه شدند و ضربان قلب بسیار بالا، تنفس 
بسیار بالا و افت اکسیژن بسیار شدید متأسفانه باوجود اینکه پیشگیری های 

آمبولی رعایت می شد، همین موجب فوت ایشان شد.

هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر روز گذشته از 
ساعت ۱۵ با برگزاری سه بازی هم زمان در شهرهای 
مختلف ایران آغاز شد. در یکی از بازی های برگزار شده، 
نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی 
پذیرای صدرنشین جدول رده بندی، استقلال تهران بود. 
شاگردان مجتبی حسینی در دقیقه ۳۲ روی اشتباه 
حسین حسینی، دروازه بان استقلال، به گل اول بازی 
رسیدند؛ در این دقیقه ارسال نیما انتظاری از روی کرنر 
سمت چپ زمین را حسینی با دفع اشتباه وارد دروازه 
خودی کرد تا تیم میزبان نیمه اول را با برتری به رختکن 
برود. استقلالی ها در نیمه دوم به بازی برگشتند و در 
دقیقه ۷۰ به گل رسیدند؛ در این دقیقه نفوذ بابک مرادی 
که به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمده بود از جناح 
چپ زمین و سانتر زیبای او به وریا غفوری در محوطه 
شش قدم نفت مسجدسلیمان رسید و غفوری با ضربه 
سر، گل تساوی را برای آبی پوشان پایتخت به ثمر رساند. 
حملات استقلالی ها بعد از مساوی شدن بازی، گلی به 
همراه نداشت تا دو تیم در بازی   ای که چهار بار تیر 
دروازه ها به لرزه درآمد (سه بار استقلال و یک  بار نفت 
مسجد سلیمان) به تساوی یک بر یک برسند. شاگردان 
محمود فکری بعد از این تساوی، ۲۳ امتیازی شده و در 
صدر جدول رده بندی باقی ماندند. استقلالی ها در بازی 
هفته چهاردهم خود، روز جمعه هفدهم بهمن پذیرای 
نساجی هستند. نفت مسجد سلیمان هم با این تساوی 
خانگی ۱۷ امتیازی شده و در رده  ششم جدول رده بندی 
باقی ماند. شاگردان مجتبی حسینی در بازی هفته 
بعدی خود روز جمعه هفدهم بهمن میهمان گل گهر 

سیرجان هستند.
شکست خانگی سایپا مقابل گل گهر

سایپا بعد از پیروزی خارج از خانه مقابل استقلال، 
این هفته پذیرای گل گهر سیرجان بود. شاگردان امیر 
قلعه نویی در تیم گل گهر که هفته گذشته متحمل 
شکست خانگی مقابل تراکتور شده بودند، موفق 
شدند با یک گل میزبان ۱۰ نفره خود را شکست دهند. 
گل گهری ها با این برتری ۱۸ امتیازی شده و به رده 
پنجم جدول رده بندی صعود کردند. شاگردان امیر 
قلعه نویی در بازی هفته چهاردهم خود روز جمعه 
پذیرای نفت مسجد سلیمان هستند. شاگردان ابراهیم 
صادقی در تیم سایپا نیز با این شکست خانگی، به 
رده نهم جدول سقوط کردند. سایپایی ها در بازی 

هفته آینده خود، روز جمعه هفدهم بهمن میهمان 
آلومینیوم اراک هستند.

اولین برد فصل در قائمشهر
ذوب آهن بالاخره اولین برد فصل را کسب کرد. 
در یکی دیگر از بازی های روز گذشته، نساجی رده 
چهاردهمی پذیرای ذوب آهن رده پانزدهمی بود. 
شاگردان رحمان رضایی در این بازی پربرخورد موفق 
شدند با نتیجه ۳ بر ۲ از سد میزبان خود بگذرند تا جای 
دو تیم در جدول رده بندی عوض شود. ذوبی ها بعد 
از کسب اولین برد فصل، با ۱۱ امتیاز به رده چهاردهم 
جدول رده بندی صعود کردند. این تیم اصفهانی در 
بازی هفته چهاردهم خود، روز جمعه هفدهم بهمن 
در دربی اصفهان پذیرای سپاهان است. نساجی هم 
که اصلا حال و روز خوشی ندارد، با این باخت خانگی 
به رده پانزدهم جدول رده بندی سقوط کرد. نساجی 
در بازی هفته آینده خود روز جمعه میهمان استقلال 
صدرنشین است. این رقابت ها اما عصر امروز با برگزاری 
چند دیدار دیگر پیگیری می شود که در حساس ترین 
بازی، پرسپولیس به مصاف ماشین سازی می رود. یحیی 
گل محمدی و تیمش این روزها چندان روی فرم به نظر 
نمی رسند و برای فرار از بحران مقطعی که در آن گیر 
افتاده اند، چاره ای به غیر از کسب سه امتیاز این دیدار 
ندارند. هفته گذشته، سرخ پوشان تهرانی با قبول اولین 
شکست فصل برابر آلومینیوم، روزهای سختی را تجربه 
کردند. روی کاغذ، بازی امروز پرسپولیس چندان دشوار 
به نظر نمی رسد؛ ماشین سازی تیم آخر جدول لیگ 
برتر است که بدون برد، صاحب ضعیف ترین خط دفاع 
و خط حمله لیگ نیز هست؛ بنابراین پرسپولیس نباید 
بهانه ای برای شکست دادن این تیم داشته باشد، اما اگر 
سرخ پوشان مقابل ماشین سازی امتیاز از دست بدهند، 
شرایط شان حتی در جدول لیگ برتر هم مناسب نخواهد 
شد؛ هرچند این تیم دو بازی کمتر از سایر تیم ها دارد. 
پرسپولیس پیش از شروع بازی های این هفته با ۱۵ امتیاز 
در رده نهم قرار گرفته، اما گر می خواهد به جمع مدعیان 
برسد، باید حواشی را فراموش کند و سرمربی تیم هم 
به جای نق زدن و ایراد های عجیب و غریب به مدیر 
مستعفی باشگاه، تمرکزش را روی تیم بگذارد. به جز 
پرسپولیس، همین امروز، چهار تیم مدعی دیگر یعنی 
تراکتور، صنعت نفت، سپاهان و فولاد هم به مصاف 
رقبای خود می روند و با توجه به تساوی روز گذشته 

استقلال، هر لحظه ممکن است معادلات صدر جدول 
تغییر کند. تراکتور در شرایطی میزبان آلومینیوم اراک 
است که این روزها خودش را به جمع تیم های بالانشین 
اضافه کرده و با مربی – بازیکنش، یعنی مسعود 
شجاعی، روزهای خوبی را سپری می کند. تراکتوری ها 
خیلی خوب می دانند اگر قرار است در ادامه رقابت های 
لیگ، شانسی برای رسیدن به قهرمانی داشته باشند، 
نباید امتیازات دیدار خانگی را از دست بدهند. صنعت 
نفت، یکی دیگر از تیم های بالا نشین جدول، اما امروز 
کار دشواری در خانه مس رفسنجان دارد؛ تیم مس در 
هفته های گذشته عالی کار کرده و پیش از بازی های این 
هفته، ۱۵ امتیازی شده است. در سوی مقابل، صنعت 
نفت هفته پیش اولین شکست خانگی اش در این فصل 

را متحمل شده و حالا علاقه ای ندارد با تکرار اشتباه، 
فرصت تاریخ سازی را از دست دهد.

شاید مهم ترین بازی برای تغییر معادلات صدر جدول، 
دیدار سپاهان و شهرخودرو باشد؛ زردپوشان اصفهانی 
که با نویدکیا به روزهای خوب گذشته برگشته اند و 
حالا در صورت برتری برابر شهرخودرو، صدرنشین لیگ 
می شوند. شهرخودرو هم که در این فصل با مهدی 
رحمتی کارهایش را پیش می برد، فرازونشیب داشته، 
ولی نشان داده تیم دست و پا بسته ای نیست. سرانجام در 
آخرین دیدار هفته هم فولاد در خوزستان میزبان پیکان 
خواهد بود. فولادی ها هفته پیش به روند ناکامی شان 
پایان داده اند و حالا نمی خواهند به راحتی فرصت 

دیگری را از دست بدهند.

شوك مشترك فکرى و حسینى به استقلال

شروع و وداع زودهنگام مهرداد میناوند؛ بدرود، پدیده ورزشگاه آل مکتوم

اقدام مشترک بعد از مرگ مهرداد میناوند
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